FioPrev

O SEU BENEFICIO MAIOR
TOTAL FIOPREV

GESTAO PREVIDENCIAL
PESSOAL E ENCARGOS
CONSELHOS
DIRETORIA
PESSOAL PROPRIO
ESTAGIARIOS
EXAMES MEDICOS PERIODICOS

TREINAMENTOS/CONGRESSOS E SEMINARIOS

VIAGENS E ESTADIAS
SERVIGOS DE TERCEIROS
ATUARIAL
AUDITORIA
CONTABILIDADE
JURIDICO
INFORMATICA
RECURSOS HUMANOS
OUTROS
DESPESAS GERAIS
DEPRECIAGOES E AMORTIZAGOES

GESTAO DE INVESTIMENTOS
PESSOAL E ENCARGOS
CONSELHOS
DIRETORIA
PESSOAL PROPRIO
ESTAGIARIOS
EXAMES MEDICOS PERIODICOS

TREINAMENTOS/CONGRESSOS E SEMINARIOS

VIAGENS E ESTADIAS

SERVICOS DE TERCEIROS
AUDITORIA
CONTABILIDADE
JURIDICO
INFORMATICA
RECURSOS HUMANOS
CONSULTORIA DE INVESTIMENTOS
OUTROS

DESPESAS GERAIS

DEPRECIAGOES E AMORTIZAGOES

OUTRAS DESPESAS
OUTRAS DESPESAS ADMINISTRATIVAS

OUTRA DESP. ADM. DE EXERC. ANTERIORES

BAIXA DE ATIVO PERMANENTE

12 Trim
646.012,79

337.541,96
147.861,35
0,00
60.793,92
87.067,43
0,00
8.343,66
0,00

0,00
149.326,02
0,00
9.267,00
16.060,82
63.075,18
27.274,26
29.219,46
4.429,30
38.414,85
1.939,74
0,00
308.470,83
137.354,45
0,00

0,00
137.354,45
0,00
1.592,77
0,00

0,00
142.308,53
9.589,09
15.414,52
17.434,35
77.271,48
0,00
18.239,72
4.359,37
27.111,07
1.696,78
0,00

0,00

0,00

0,00

DESPESAS ADMINISTRATIVAS FIOPREV
EXERCICIO 2022

abril
209.948,82

103.117,39
48.619,94
0,00
21.242,82
27.377,12
0,00
2.781,22
0,00

0,00
42.477,87
0,00

0,00
4.868,18
21.459,28
5.708,09
8.395,82
2.046,50
11.424,73
594,85

106.831,43
55.833,43
0,00

0,00
55.833,43
0,00
282,40
0,00

0,00
40.859,23
0,00
5.623,60
5.774,36
22.845,26
0,00
4.559,93
2.056,08
9.618,40
520,37
0,00

0,00

0,00

0,00

EM REAIS
maio junho
261.818,69 239.333,68
140.920,05 124.238,03
64.007,45 61.586,60
0,00 0,00
30.509,94 25.442,82
33.497,51 36.143,78
0,00 0,00
2.781,22 2.781,22
0,00 0,00
0,00 0,00
54.578,72 50.438,96
0,00 0,00
1.787,41 1.795,45
4.868,18 4.868,18
21.956,38 22.784,08
10.636,45 8.072,04
12.875,90 11.403,90
2.454,40 1.515,31
21.790,21 11.900,72
543,67 311,75
120.898,64 115.095,65
55.685,03 55.801,04
0,00 0,00
0,00 0,00
55.685,03 55.801,04
0,00 0,00
282,40 282,40
0,00 0,00
0,00 0,00
50.045,71 46.286,56
2.064,77 2.074,07
5.623,60 5.623,60
6.248,59 6.748,59
29.029,39 25.576,04
0,00 0,00
4.559,93 4.708,80
2.519,43 1.555,46
14.692,29 12.735,36
475,61 272,69
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

22 Trim
711.101,19

368.275,47
174.213,99
0,00
77.195,58
97.018,41
0,00
8.343,66
0,00

0,00
147.495,55
0,00
3.582,86
14.604,54
66.199,74
24.416,58
32.675,62
6.016,21
45.115,66
1.450,27

342.825,72
167.319,50
0,00

0,00
167.319,50
0,00
847,20
0,00

0,00
137.191,50
4.138,84
16.870,80
18.771,54
77.450,69
0,00
13.828,66
6.130,97
37.046,05
1.268,67
0,00

0,00

0,00

0,00

No ano
1.357.113,98

705.817,43
322.075,34
0,00
137.989,50
184.085,84
0,00
16.687,32
0,00

0,00
296.821,57
0,00
12.849,86
30.665,36
129.274,92
51.690,84
61.895,08
10.445,51
83.530,51
3.390,01
0,00
651.296,55
304.673,95
0,00

0,00
304.673,95
0,00
2.439,97
0,00

0,00
279.500,03
13.727,93
32.285,32
36.205,89
154.722,17
0,00
32.068,38
10.490,34
64.157,12
2.965,45
0,00

0,00

0,00

0,00



PRINCIPAIS PRESTADORES DE SERVICO CONTRATADOS PELO FIOPREV

12 Trim abril maio junho 22 Trim No Ano
ATUARIA
MERCER HUMAN RESOURCE CONSULTING LTDA (GAMA) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CONTABIL
POLICONSULT SERVICOS E PROCESSAMENTO LTDA 31.475,34 10.491,78 10.491,78 10.491,78 31.475,34 62.950,68
AUDITORIA
MOREIRA ASSOCIADOS 18.856,09 0,00 3.852,18 3.869,52  7.721,70 26.577,79
JURIDICA
JUNQUEIRA DE CARVALHO, MURGEL E BRITO ADVOGADOS 59.461,88 20.356,09 21.427,42 22.255,12 64.038,63 123.500,51
QUEIROZ PIMENTEL & MARCONDES FERRAZ S/C 13.915,00  4.500,00  4.400,00  4.900,00 13.800,00 27.715,00
CUSTODIA
BANCO BRADESCO S/A 3.900,00  1.300,00 1.300,00  1.300,00  3.900,00 7.800,00
INFORMATICA
JORGE PAULO MONTALVAO ESPINDOLA 9.000,00  3.000,00 3.000,00 3.000,00 9.000,00 18.000,00
CAC TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA 11.366,40  3.788,80  3.788,80  3.788,80 11.366,40 22.732,80
INTECH SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 12.936,18  4.312,06 4.312,06 4.312,06 12.936,18 25.872,36
TRUST SOLUTIONS BRASIL SISTEMAS LTDA 11.319,66  3.773,22  3.773,22  3.773,22 11.319,66 22.639,32
HL SOLUTION TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA EPP 14.437,89 0,00 9.62526  4.812,63 14.437,89 28.875,78
SYGNO INFORMATICA LTDA 3.537,81 1.179,27 1.179,27 1.179,27  3.537,81 7.075,62
INVESTIMENTOS

ADITUS CONSULTORIA FINANCEIRA LTDA. 12.676,72 3.169,18 3.169,18 3.169,18 9.507,54 22.184,26



